
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky:

Popis potřeb, které mají být splněním VZ naplněny: (zadavatel popíše své potřeby pro řádné zajištění svěř. úkolů - změny oproti PO)

Zadavatel zohlednil zejména rizika spočívající v kvalitě poskytování služeb a to specifikací předmětu veřejné zakázky a smluvními sankcemi. 
Snahou a realizací VZ je zvýšit zájem o Znojemský region a práci místních vinářů a přispět tak ke zkvalitnění turistického ruchu v tomto regionu.

30.09.25

Odůvodnění veřejné zakázky (VZ)

zpracované v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") a v souladu s 
ust. §§ 2 - 8 vyhl. č. 232/2012 Sb. (dále jen "vyhláška")

Identifikace veřejné zakázky:

Zadavatel veřejné zakázky:

adresa zadavatele:

Provozovatel a dodavatel vinařského turistického autobusu

služby nadlimitní

http://vocznojmo.profilzadavatele.cz/ 586444

název VZ:

druh VZ:

zveřejnění na profilu, evid. Číslo profilu:

název zadavatele:

Brněnská 523, 671 82 Dobšice

VOC Znojmo, z.s.

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek (nerealizace VZ, prodlení s plněním 
VZ, snížení kvality plnění VZ, vynaložení dalších fin. nákladů)

26668815IČ zadavatele:

Realizací předmětu VZ se vybere cenově nejvýhodnější nabídka Provozovatel a dodavatel autobusu, který i splňuje zadané podmínky. 

Předpokládaný termín splnění VZ: (zadavatel vymezí, kdy bude VZ splněna-datem nebo čas.úsekem - změny oproti PO)

Dodavatel dodá menší typ vinařského turistického autobus (díle jen autobus) s kapacitou 32 osob a to včetně přívěsu na kola s kapacitou 20 
stojanů. Na pořízení autobusu s přívěsem se bude dodavatel podíle číástkou nad 1 000 000,- Kč s DPH pořizovacé ceny. Kdy částku 1 000 000,- Kč 
s DPH hradí spolek VOC Znojmo. Částka, kterou se dodavatel podílí na koupi, bude rozložena do celého období jeho provozních nákladů. Dále 
dodavatel zajišťuje provoz autobusu. Provozní náklady budou fakturovány spolku VOC Znojmo po odečtení zisku.    

Dodavatel pořídí pro spolek VOC Znojmo autobus a přívěs na kola. Spolek VOC Znojmo hradí 1 000 000,- Kč s DPH pořízení autobusu s přívěsem. 
Nad tuto částku hradí dodavatel a v daném období provozování, tuto částku rozloží do nákladů na porvoz. Dodavatel bude současně i 
provozovatelem autobusu mimo průvodcovské služby.

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele: (zadavatel popíše, do jaké míry přispěje realizace předmětu VZ k naplnění jeho 
potřeb - změny oproti PO)

Popis předmětu veřejné zakázky: (zadavatel stručně popíše předmět veřejné zakázky - změny oproti PO)



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na:

na provedení kontroly technické 
kapacity aa opatření k zajištění jakosti nepožadováno

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek VZ na dodávky podle § 4 vyhlášky:

předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 odst. 2 vyhlášky:

Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kval. předpoklady ve vztahu k předmětu VZ a k rizikům souvisejícím s plněním VZ.

nenaplněno

nepožadováno

předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení 

Dodavatel ve své nabídce předloží přehled technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici a to minimální pro vozidlo, (autobus) který bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici je zadavatelem stanoven takto:
- minimální požadavek na vozidlo, (autobus) který bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici je zadavatelem stanoven takto:
- pohon diesel
- objem motoru: 2 700 ccm3,
- výkonu: 120 kW,
- splňující emisní limity Euro 6 (vzhledem k pohybu v centru města a obcí a na hranici Národního 
parku Podyjí),
- objem nádrže 70 l,
- pro 32 osob + řidič + průvodce,
vozidlo vybaveno:
- audiosoustavou umožňující přehrávání CD, flash, s reproduktory a mikrofonem pro poskytnutí 
výkladu
- funkční lednicí pro min. 18 lahví (0,7 l),
- tří bodovými pásy pro všechny sedadla,
- pneumatickými dveřmi,
- přívěsem o jedné nápravě bez kapotáže pro přepravu min. 20 jízdních kol
vozidlo bude vybaveno a uzpůsobeno:
- pro bezproblémové projetí celé trasy.

Zadavatel stanovil tento technický parametr zdůvdou, že chce znát vozidlo se kterým by případně 
uchazeč plnit předmět veřejné zakázky a chce znát, že nabízené vozidlo odpovídá technický 
paramterům stanoveným v souladu s potřeby zadavatele.

Zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek ve vztahu ke svým potřebám a rizikům souvisejícím s plněním VZ.

předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
jeho odb.zaměstnanců (povinně vyplní, 
pokud požaduje vzdělání vyšší než SŠ a 
praxi delší než 3 roky)

nepožadováno

seznam významných služeb (povinně 
vyplní, pokud požad. fin. hodnota všech 
význ. služeb činí v souhrnu min. 3-násobek 
předpokládané hodnoty)

předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů (povinně vyplní, pokud 
požaduje více jak 3 techniky nebo technické 
útvary)

předložení popisu technického vybavení 
a opatření k zajištění jakosti nepožadováno

nepožadováno



delší lhůtu splatnosti 
faktur naž 30 dnů

požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
(pokud přesahuje 2-jnásobek 
předpokládané hodnoty)

požadavek bankovní 
záruky (pokud má být vyšší 
než 5 % ceny VZ)

požadavek na záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců

smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele za 
každý den prodlení (pokud 
má být vyšší než 0,2 % 
předp. hodnoty VZ)

smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s 
úhradou faktur (pokud má 
být vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za den prodlení)

další obchodní podmínky 
stanovené nad rámec § 5 
odst. 2 vyhlášky 
(zadavatel odůvodní OP ve 
vztahu ke svým potřebám 
a rizikům souvisejícím s 
plněním VZ)

Hodnota

Odůvodnění  

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenou, kterou se pro účely této veřejné zakázky rozumí nejnižší vypočtený 
odhad provozní ztráty za jednu sezónu celkem.

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Odůvodnění předpokládané hodnoty VZ podle § 7 vyhlášky:

Předpokládaná hodnota je stanovena na základě průzkumu trhu.

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky:

7 000 000,- Kč bez DPH

nenaplněno

Veškeré technické podmínky jsou vymezeny v zadávací dokumentaci, která je zpracována s ohledem na provozní potřeby zadavatele a s ohledem 
na dodržení norem a předpisů.

nenaplněno

nenaplněno

nepožadováno - požadováno zákonné a havarijní pojištění vozidla

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící:

nepožadováno

nenaplněno

nepožadováno

Odůvodnění vymezení technických podmínek VZ podle § 5 vyhlášky:


		2015-09-17T12:47:04+0200
	zákon 137/2006 Sb




